МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 6 мая 2013 г.  № 1755

г. Магадан

Об утверждении порядка формирования и ведения реестра

инвестиционных проектов муниципального образования

«Город Магадан»

В целях систематизации учета информации по инвестиционным

проектам, реализуемым на территории муниципального образования «Город

Магадан», и реализации основных направлений Концепции инвестиционной

деятельности на территории муниципального образования «Город Магадан»,

утвержденной решением Магаданской городской Думы от 02.12.2011 № 70-

Д, руководствуясь статьями 34.1 и 45 Устава муниципального образования

«Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет:

1. Утвердить порядок формирования и ведения реестра инвестиционных

проектов муниципального образования «Город Магадан» согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах

массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

И.о мэра города Магадана

С.В.Абрамов

consultantplus://offline/ref=F363ED3F2B9B8D32A61941644FA9F31B01157E29A33CEC147C7971DEF5919D1A34E0A7FE74358BEE2C5C75MDW3B
consultantplus://offline/ref=F363ED3F2B9B8D32A61941644FA9F31B01157E29A13DE710797971DEF5919D1A34E0A7FE74358BEE2D5F75MDW8B
consultantplus://offline/ref=F363ED3F2B9B8D32A61941644FA9F31B01157E29A13DE710797971DEF5919D1A34E0A7FE74358BEE2C5974MDW8B

2

                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                    к постановлению

                                                                                          мэрии города Магадана

                                                                                 от 06.052013 № 1755

I. Общие положения

1.1. Настоящий порядок формирования и ведения реестра

инвестиционных проектов муниципального образования «Город Магадан»

(далее - Порядок) разработан в целях систематизации учета информации по

инвестиционным проектам, реализуемым на территории муниципального

образования «Город Магадан», и реализации основных направлений

Концепции инвестиционной деятельности на территории муниципального

образования «Город Магадан», утвержденной решением Магаданской

городской Думы от 02.12.2011 № 70-Д.

1.2. Настоящий Порядок определяет правила учета инвестиционных

проектов и ведения реестра инвестиционных проектов, реализуемых на

территории муниципального образования «Город Магадан», в том числе

инвестиционных проектов «одобренных» в порядке, установленном

постановлением мэрии города Магадана (далее - Реестр), для оказания

информационной поддержки в их реализации.

1.3. Для целей настоящего Порядка используются следующий основные

понятия:

Реестр - документ, содержащий информацию об инвестиционных

проектах, реализуемых или планируемых к реализации юридическими

лицами или индивидуальными предприятиями на территории

муниципального образования «Город Магадан», в том числе об

инвестиционных проектах «одобренных» в порядке, установленном

постановлением мэрии города Магадана, по форме согласно приложению №

1 к настоящему порядку;

Инициатор инвестиционного проекта - юридическое лицо независимо от

его организационно-правовой формы и формы собственности или

индивидуальный предприниматель, которые планируют реализовывать или

реализуют инвестиционный проект на территории муниципального

образования «Город Магадан».

1.4. Реестр содержит сведения об инвестиционных проектах,

реализуемых и предполагаемых к реализации на территории муниципального

образования «Город Магадан», «одобренных» инвестиционных проектов

(далее - инвестиционные проекты) и обеспечивающих социально-

consultantplus://offline/ref=F363ED3F2B9B8D32A61941644FA9F31B01157E29A33CEC147C7971DEF5919D1A34E0A7FE74358BEE2C5C75MDW3B

3

экономическое развитие муниципального образования «Город Магадан».

1.5. Реестр является открытым для всеобщего ознакомления и подлежит

размещению на официальном сайте мэрии города Магадана

http://www.magadangorod.ru/.

1.6. Формирование и ведение Реестра осуществляется комитетом

экономического развития мэрии города Магадана (далее - Комитет).

II. Правила включения инвестиционных проектов в Реестр

2.1. Для включения инвестиционных проектов в Реестр инициатор

инвестиционного проекта представляет в Комитет:

- заявление на включение инвестиционного проекта в Реестр по форме

согласно приложению № 2 к настоящему Порядку;

- сведения об инвестиционном проекте по форме согласно приложению

№ 3 к настоящему Порядку.

2.2. Заявление регистрируется Комитетом в журнале регистрации в день

его подачи. Комитет в течение 15 рабочих дней осуществляет рассмотрение

документов, представленных инициатором инвестиционного проекта, и в

случае соответствия документов формам, указанным в пункте 2.1 настоящего

Порядка, включает инвестиционный проект в Реестр с присвоением ему

идентификационного номера.

В случае несоответствия документов формам, указанным в пункте 2.1

настоящего Порядка, Комитет готовит мотивированный отказ о включении в

Реестр или предложения по устранению несоответствия.

Комитет вправе запросить у отраслевого (функционального) органа

мэрии города Магадана предложения по целесообразности (не

целесообразности) включения инвестиционного проекта в Реестр.

2.3. Комитет уведомляет инициатора инвестиционного проекта о

включении или об отказе от включения инвестиционного проекта в Реестр в

течение 3 рабочих дней с момента окончания срока, установленного для

рассмотрения документов и включения (отказа во включении)

инвестиционного проекта в Реестр по форме согласно приложению № 4 к

настоящему Порядку.

2.4. Комитет уведомляет инициатора инвестиционного проекта,

получившего одобрение в установленном постановлением мэрии города

Магадана порядке, о включении его в Реестр в течение 3 рабочих дней с

момента принятия решения об одобрении по форме согласно приложению №

4

5 к настоящему Порядку.

2.5. Инициатор инвестиционного проекта ежеквартально, до 20 числа

месяца, следующего за отчетным кварталом, обязан представлять в Комитет

в произвольной форме уточненную информацию об инвестиционном

проекте, в случае изменения предоставленных данных или начала реализации

инвестиционного проекта.

III. Правила формирования и ведения Реестра

3.1. Комитет осуществляет хранение документов, являющихся

основанием для включения и учета инвестиционного проекта в Реестре.

3.2. Инвестиционный проект подлежит исключению из Реестра по

следующим основаниям:

- письменное заявление инициатора инвестиционного проекта об

исключении инвестиционного проекта из Реестра;

- прекращения инвестиционной деятельности инвестора на срок более

одного года;

- вступления в силу решения суда о начале процедуры

несостоятельности (банкротстве) инициатора инвестиционного проекта

включенного в Реестр;

- непредставление инициатором инвестиционного проекта информации,

установленной пунктом 2.5 настоящего Порядка.

3.3. Уведомление об исключении инвестиционного проекта из Реестра

направляется в адрес инициатора инвестиционного проекта в течение 15

рабочих дней с даты поступления в Комитет информации о наличии

оснований, указанных в п. 3.3 настоящего Порядка.

5

                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к порядку формирования и ведения

                                                              реестра инвестиционных проектов

                                                              на территории муниципального

                                                              образования «Город Магадан»

Реестр

инвестиционных проектов

муниципального образования «Город Магадан»

Идентифика

ционный

номер/дата

регистрации

в Реестре

Название

и краткое

описание

инвестиц

ионного

проекта

Цель и

социальн

ая

значимос

ть

инвестиц

ионного

проекта

Инициато

р

инвестици

онного

проекта

Стоимость

инвестици

онного

проекта

Требуемый

объем

инвестиций в

разрезе по

годам

Срок

реализа

ции

инвести

ционног

о

проекта

(годы)

Прим

ечани

е

собств

енные

прив

лече

нны

е

1 2 3 4 5 6 7 8 9

6

                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к порядку формирования и ведения

                                                              реестра инвестиционных проектов

                                                              на территории муниципального

                                                              образования «Город Магадан»

Форма

заявления на включение инвестиционного проекта

в реестр инвестиционных проектов

муниципального образования «Город Магадан»

 ___________________________________                    Руководителю комитета

  (полное наименование юридического                   экономического развития мэрии

   лица, представляющего заявление)                                 города Магадана

 ___________________________________       685000, г. Магадан, пл. Горького, 1

 (местонахождение организации, дата,

                        исх. №)

                                                                 Заявление

    Ознакомившись с порядком формирования реестра инвестиционных  проектов

муниципального образования «Город Магадан» просим включить  инвестиционный

проект _____________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

                                        (название инвестиционного проекта)

в реестр инвестиционных  проектов  муниципального  образования «Город Магадан».

    Уведомление о включении или об  отказе  во  включении  инвестиционного проекта в

Реестр просим направить по адресу:

____________________________________________________________________________

                                                           (почтовый адрес)

    К заявлению прилагаются сведения  об инвестиционном проекте  по установленной

форме.

 Руководитель            ____________                                              ________________________

  организации                  (подпись)                                                                  (ФИО)

 _________

   (дата)                                                                                                                    Место печати

Дата регистрации ___________________                             Регистрационный номер _______

(заполняется Комитетом)

7

                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к порядку формирования и ведения

                                                              реестра инвестиционных проектов

                                                              на территории муниципального

                                                              образования «Город Магадан»

Форма

сведений об инвестиционном проекте

I. Информация об инвестиционном проекте

1. Название проекта: ___________________________________________________________

2. Краткое описание проекта ____________________________________________________

3. Кем и когда разработан и утвержден инвестиционный проект

в том числе:

а) проектная документация,  в  случае  необходимости   составления   такой

документации в соответствии с законодательством РФ ______________________________

____________________________________________________________________________

б) бизнес-план _______________________________________________________________

4. Цель проекта _____________________________________________________________

5. Место реализации проекта __________________________________________________

6. Сфера реализации инвестиционного  проекта  (указать  вид  экономической

деятельности) _______________________________________________________________

7. Срок реализации инвестиционного проекта _____________________________________

8. Начало реализации инвестиционного проекта ___________________________________

9. Цель, социальная значимость проекта__________________________________________

10. Проектная мощность (объем выпуска продукции  в  натуральном и стоимостном

выражении в год) ____________________________________________________________

11. Год выхода на проектную мощность __________________________________________

12. Количество рабочих мест, предполагаемых к созданию в  ходе  реализации

проекта ____________________________________________________________________

13. Площадь сформированного земельного участка под инвестиционным проектом (м)

____________________________________________________________________________

II. Информация об организации

14. Полное наименование организации  (ФИО индивидуального предпринимателя)

____________________________________________________________________________

15. Юридический адрес организации _____________________________________________

16. Адрес места нахождения организации _________________________________________

17. Дата и место регистрации ___________________________________________________

18. ИНН/КПП ________________________________________________________________

19. Основной вид экономической деятельности организации _________________________

20. Должность, Ф.И.О. руководителя организации _________________________________

21. Контактное лицо (телефон) __________________________________________________

III. Финансово-экономические показатели проекта

8

22. Объем инвестиций (по годам) _____________________________________ тыс. рублей,

из них:

собственные средства _______________________________________________ тыс. рублей;

привлеченные средства _____________________________________________ тыс. рублей;

бюджетные средства ________________________________________________ тыс. рублей.

Организация    несет    ответственность   за   достоверность   информации, представленной

в сведениях  об  инвестиционном  проекте,  и  предоставляет право ее распространения в

Российской Федерации и за рубежом.

Руководитель организации ____________ _________________

                                                (подпись)      (Ф.И.О.)

___________

       (дата)                                                 место печати

9

                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к порядку формирования и ведения

                                                              реестра инвестиционных проектов

                                                              на территории муниципального

                                                              образования «Город Магадан»

Уведомление

о включении (исключении, отказе во включении)

инвестиционного проекта в (из) реестр(а) инвестиционных

проектов муниципального образования «Город Магадан»

    Настоящим   комитет  экономического  развития  мэрии  города  Магадана уведомляет

Вас   о   включении   (исключении,   отказе   во   включении) инвестиционного проекта

__________________________________________________________________________

                                (полное название инвестиционного проекта)

в (из) реестр(а) инвестиционных проектов, представленного _________________________

____________________________________________________________________________

           (полное наименование организации, реализующей инвестиционный проект)

в комитет экономического развития мэрии города Магадана.

    Инвестиционный проект включен (исключен, отказано во включении) в (из)

Реестр(а) _______________.

                       (дата)

    Инвестиционному проекту, включенному в Реестр, присвоен идентификационный

номер _____________.

Руководитель комитета

экономического развития

мэрии города Магадана       _________________        _____________________

                                                          (подпись)                               (Ф.И.О.)

10

                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к порядку формирования и ведения

                                                              реестра инвестиционных проектов

                                                              на территории муниципального

                                                              образования «Город Магадан»

Уведомление

о включении инвестиционного проекта в реестр инвестиционных

проектов муниципального образования «Город Магадан»

    Настоящим   комитет  экономического  развития  мэрии  города  Магадана уведомляет

Вас о включении инвестиционного проекта

__________________________________________________________________________

                                   (полное название инвестиционного проекта)

в реестр инвестиционных  проектов  на  основании  решения  инвестиционного совета при

мэрии города Магадана _______________________________________________________

                                                                           (дата, № протокола)

    Инвестиционный проект включен в Реестр ______________________________________

                                                                                                             (дата)

    Инвестиционному проекту, включенному в Реестр, присвоен идентификационный

номер _____________________________________________________________________

    Решением инвестиционного совета при мэрии города Магадана инвестиционному

проекту присвоен статус «одобренного» _________________________________________

____________________________________________________________________________

(№, дата протокола)

Руководитель комитета

экономического развития

мэрии города Магадана         _________________      _____________________

                                                              (подпись)                        (Ф.И.О.)